平成 21 年度 第４回 規制改革会議 議事概要

１．開催日時： 平成 21 年９月 30 日（水）16：00～16：15

２．場所： 永田町合同庁舎 1 階 第 1 共用会議室

３．出席者：

（会議委員）

草刈 隆郎議長、八田 達夫議長代理、浅見 泰司委員、安念 潤司委員、翁 百

合委員、小田原 榮 委員、川上 康男委員、中条 潮委員、冨山 和彦委員、福

井 秀夫委員、本田 桂子委員、松井 道夫委員、米田 雅子委員

（事務局等）

仙谷 規制改革担当大臣、古川 規制改革担当副大臣、泉 規制改革担当大臣政務官

松山 政策統括官、小田 規制改革推進室室長、吉田 参事官、鈴木 室参事等

４．議題：規制改革の取組について

５．議事概要：

・仙谷大臣、古川副大臣、泉大臣政務官より、就任挨拶があった。

・仙谷大臣より、これまでの規制改革について総括をとりまとめて欲しいと

の提案が会議にあった。

（議事の詳細については、後日公表する議事録をご覧下さい。）